
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

 
PORTARIA Nº 4174 DE 21 DE MAIO DE 2018 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

R E S O L V E : 
 

Art. 1º - EXONERAR os servidores abaixo relacionados dos seus respectivos Cargos 
Comissionados (CC’s), com efeitos a partir de 01/05/2018, a saber: 
 

SERVIDOR CARGO (CC) / SECRETARIA PORTARIA 
DE 

NOMEÇÃO 

Jacob Alves de Azevedo Diretor do Núcleo de Desenvolvimento de 

Políticas Públicas (CC 04) / S. M. de Gabinete 

3564/17 

Adalberto Rocha de Souza Gerente de Programa Social (CC 03) / S. M. 

de Assistência Social, Trabalho e Habitação 

4127/18 

Anderson Rocha de Souza Assessor do Coordenador Médico do Posto 

Raul Travassos (CC 02) / S. M. de Saúde 

4125/18 

Felipe Alves de Azevedo Nunes Assessor do Núcleo de Prática Esportiva e 

Recreação (CC 02) / S. M. de Educação 

3987/18 

 
Art. 2º - Nas Secretarias Municipais de Gabinete, de Assistência Social, Trabalho e 
Habitação, de Saúde e de Educação e no Departamento de Pessoal se procederão as 
anotações necessárias e demais providências. 
 
Art. 3o - Publique-se e cumpra-se. 

Itaperuna, 21 de maio de 2018. 
 
 

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 
PREFEITO MUNICIPAL 


